
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 
 

 

  

 

Alla Ragioneria 

Territoriale dello Stato 

Via Marin, 2- BARI 

 

U.O. 5.1 Ragioneria/Economato       Brindisi, data in protocollo
  

                                                                                                                                                                              

 

IL DIRIGENTE  

VISTA la legge del 30 dicembre 2022, n. 197. Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 e 

bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 31 dicembre 2022 concernente la 

ripartizione in capitoli delle Unità di voto parlamentare relative al bilancio di previsione dello Stato 

per l'anno finanziario 2023 e per il triennio 2023-2025; 

ACCERTATA alla data odierna, la disponibilità di risorse finanziarie, in termini di cassa, alla voce “spese d’ufficio” 

- missione 22 programma 16 realizzazione degli indirizzi e delle politiche in ambito territoriale 

in materia di istruzione scolastica - cap. 2139 p.g 7 dello stato di previsione del MIUR per l’anno 

finanziario 2023; 

ACCERTATO che ai sensi dell'articolo 22 e seguenti del D.lgs. n.82/2005, Codice dell'Amministrazione digitale e in 

applicazione del D.P.C.M. del 13 novembre 2014 che detta le regole tecniche per i documenti 

informatici, si attesta che la copia della documentazione allegata è conforme all’originale;  

VISTA l’ordine MO15887487 emesso dalla società Aruba S.p.a.; 

VISTA        l’attestazione fornita dal creditore concernente la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della legge 

n.136 del 13.08.2010;  

VISTO il codice identificativo di gara (CIG) Z0E39D1F19; 

VISTA la regolarità contributiva del creditore attestata nel DURC allegato; 

VISTO che l’articolo 1, comma 629, lettera b) della legge 23 dicembre 2014 n. 190 ha introdotto l’articolo 17 

ter del D.P.R. 26 ottobre 1972 n. 633, il quale stabilisce, per le pubbliche amministrazioni acquirenti 

di beni e servizi, un meccanismo di scissione dei pagamenti da applicarsi alle operazioni per le quali 

dette amministrazioni non siano debitori d’imposta ai sensi delle disposizioni generali in materia di 

IVA; 

ACCERTATO che l’importo totale della fattura ammonta ad € 58,54 come da tabella allegata; 

• Totale imponibile da corrispondere al creditore € 47,98 

• Totale IVA da versare per scissione dei pagamenti (art. 17-ter DPR 633/1972) di € 10,56 
 

DECRETA 

                L’Ufficio IV Ambito territoriale di Brindisi provvederà a pagare con mandato informatico ad impegno 

contemporaneo l’importo complessivo di € 58,54 sulle disponibilità del cap. 2139 p.g. 7 dello stato di 

previsione della spesa del Ministero dell’Istruzione per l’anno finanziario 2023, in favore del predetto 

creditore come di seguito specificato: 

•  € 47,98 in favore di “Aruba S.p.a.” con sede in Ponte San Pietro - C.F.   04552920482 e P.I.  01573850516 

mediante sul c.c.b. - IBAN: IT67D 05387 71336 000042125809. 

•  € 10,56 in favore del Tesoro dello Stato - C.F. 80226730580 Via XX settembre 97 Roma, mediante 

commutazione in quietanza d’entrata - Capo 8 - capitolo 1203 - articolo XII - codice tributo 31 - per IVA; 

 

 

                                                                                                                           IL DIRIGENTE 
                                                                                                                                               Di Noia Angela Tiziana 


		2023-06-11T11:37:06+0000
	DI NOIA ANGELA TIZIANA


		2023-06-12T11:32:31+0200
	protocollo




